
На основу члана 20. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 

14/2022), и члана 30. став 1. алинеја 50 Статута општине Књажевац („Сл. лист општине 
Књажевац“ бр. 6/2019- Пречишћен текст), Скупштина општине Књажевац, је на седници  

одржаној, дана 11.10.2023. године, донела је 

  

О Д Л У К У 

 O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ 

 У СТАЛНОМ САСТАВУ 
 

 

 1. Овом одлуком врши се измена Одлуке о разрешењу и именовању чланова и 
заменика чланова Општинске изборне комисије општине Књажевац у сталном саставу („Сл. лист 

општине Књажевац“ бр. 31/2022). 
 

2. Разрешавају се чланства у Општинској изборној комисији општине Књажевац у 

сталном саставу и то: 
 

6.   Дејан Милошевић, члан, 
  -  Соња Илијић, заменик члана, 

 
7.  

  -   Драган Јовановић, заменик члана 

 
Заменик секретара Општинске изборне комисије Маријана Ристић, дипломирани правник  

из Књажевца 
 

 3. У Општинску изборну комисију  за спровођење избора за одборнике Скупштине 

општине Књажевац у сталном саставу: именују се: 
 

6. Јасница Богојевић, за члана 
- Радојица Павловић, за заменика члана 

 

7.  
- Дејан Милошевић, за заменика члана 

 
- за заменика секретара Општинске изборне комисије именује се Марко Ристић, дипломирани    

  правник из Књажевца.  
 

 4. Одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се на веб презентацији 

Републичке изборне комисије и у „Службеном листу општине Књажевац“. 
 

        О б р а з л о ж е њ е 
 

 Скупштина општине Књажевац, након спроведених локалних избора и конституисања 

Скупштине општине дана 26.05.2022. године, у законском року у складу са чланом 18. Закона о 
локалним изборима („Сл. Гласник РС“ бр. 14/2022), донела је Одлуку о разрешењу и именовању 

чланова и заменика чланова Општинске изборне комисије општине Књажевац у сталном 
саставу („Сл. лист општине Књажевац“ бр. 31/2022). 

 
 Чланом 102. Пословника скупштине општине Књажевац („Сл. Лист општине 

Књажевац“ бр.12/2019 и 17/2022) је прописано да у току трајања одборничког мандата могу се 

образовати нове одборничке групе, а може доћи и до промене састава одређене одборничке 
групе. 

 На основу ове одредбе, у Скупштини општине Књажевац је образована нова 
одборничка група УСС-ПУПС-СДПС тј. дошло је до промене састава одборничке групе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - заједно можемо све. 

 



Чланом 20. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) 

прописано је да се чланови и заменици чланова изборне комисије у сталном саставу именују  на 
предлог одборничких група сразмерно њиховој заступљености у укупном броју одборника који 

припадају одборничким групама. 

Сходно наведеној одредби, а сразмерно заступљености у укупном броју одборника који 
припадају одборничким групама у конкретном случају, одборничка група УСС-ПУПС-СДПС је 

поднела  предлог за именовање члана и заменика члана Општинске изборне комисије у сталном 
саставу. 

Председник Скупштине је на основу овлашћења из Закона предложио разрешење 
заменика секретара Општинске изборне комисије Маријану Ристић, дипл. правника из 

Књажевца и предложио Марка Ристића, дипломираног правника, заменика начелника 

Општинске управе Књажевац за заменика секретара Општинске изборне комисије у сталном 
саставу. 

 
Чланом 18. став 3. Закон о локалним изборима је прописано да се одлука о именовању 

чланова и заменика чланова изборне комисије објављује на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 
На основу напред наведеног, Комисија за именовања и постављења, одликовања и 

награде, је на својој седници утврдила је Предлог одлуке. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе 
која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине Књажевац, може поднети 

жалбу Вишем суду у року од седам дана од објављивања ове Одлуке на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

Број: 013 - 7/2023-01                                                                       ПРЕДСЕДНИК СО, 
11.10.2023. године                                                                        Марко Стојановић, с.р.   

К њ а ж е в а ц 

 
 

 
 

 

 


